

MSKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 27.10.2024 nr 43/2024 (1150)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY**
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 9⁰⁰ do godz. 10⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy: 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank: 04249000050000453022073136

Pomóżmy Duszom Czyścowym

*Dusze czyścowe modlą się bardzo gorąco, ale bez skutku dla siebie,
my tylko możemy im przyjść z pomocą.*
(św. Faustyna, Dzienniczek, 20)

Modlitwa, post, jałmużna, odpusty – takie formy poleca nam Kościół katolicki. Musimy jednak pamiętać, że pomaganie zmarłym wymaga od nas autentycznego wysiłku duchowego i pogłębionego spojrzenia na czyściec w wierze. Nie chodzi o automatyczne wypełnianie pewnych praktyk. To nie magia. Nie jest tak, że jeśli odmówię różaniec, czy zamówię Msze św. gregoriańskie za mojego zmarłego, to on po ich odprawieniu automatycznie idzie do nieba. Eucharystia jest darem nieskończonym i niewyczerpanym, ale może się zdarzyć, że zmarły nie może z tego daru skorzystać, bo jest w jakiś sposób na nią zamknięty, skępowany np. tym, że przez lata przyjmował niegodnie Komunię Świętą, albo potrzebuje czegoś innego, np. przebaczenia.

W intencji zmarłych możemy także ofiarować: Różaniec, Msze gregoriańskie, wypominki, Msze Święte wieczyste i odpusty. Msze Święte gregoriańskie, to 30 Mszy odprawianych w kolejnych dniach, bez przerwy, ofiarowanych za jedną osobę zmarłą. Msze Święte wieczyste mogą być odprawiane w niektórych zgromadzeniach zakonnych, jak np. pallotyni, czy werbiści. Mają oni na to specjalne pozwolenie od papieża. Msze te odprawiane są codziennie, tak długo, jak istnieć będzie dane zgromadzenie, za wszystkie osoby, które wpisane są z imienia i nazwiska do specjalnej Księgi Intencji Mszy Wieczystych. Odprawiane one mogą być za osoby żyjące i zmarłe.

Aby otworzyć się na łaskę odpustu, nie wystarczy wypełnienie zewnętrznych czynności. Ta łaska również nie działa automatycznie. Nie wystarczy pójść na cmentarz od 1 do 8 listopada i odmówić tam modlitwę za zmarłych. Aby uzyskać odpust zupełny należy przyjąć Komunię Świętą, być w stanie łaski uświęcającej i pomodlić się w intencjach, w których modli się papież. Nie można też być w sercu przywiązany do żadnego grzechu, nawet powszedniego. Wieczny odpoczynek racz im dać Panie...

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XXX Niedziela Zwykła

Uroczystość Rocznicy Poświęcenia Kościoła - 27.10.2024

Obchodzimy dzisiaj UROCZYSTOŚĆ ROCZNICY POŚWIĘCENIA NASZEGO KOŚCIOŁA. Po Mszy Świętej o godz. 10⁰⁰ wystawienie Najświętszego Sakramentu i dziękczynne *Te Deum*. Dziękując Panu Bogu za dar naszej parafialnej świątyni pamiętajmy w modlitwach o fundatorów, budowniczych i dobrodziejach naszego kościoła.

W poniedziałek święto świętych apostołów Szymona i Judy Tadeusza. W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa różańcowego. W tym dniu odbędzie się również POCHÓD ŚWIĘTYCH, na który wszystkich serdecznie zapraszamy, a zwłaszcza dzieci z rodzicami. Pochód wyruszy o godz. 18⁰⁰ spod Szkoły Podstawowej Nr 5 w Sierszy do naszego kościoła.

W czwartek, od godz. 8⁰⁰, odwiedzimy chorych w domach z postugą sakramentalną z racji pierwszego piątku miesiąca. Spowiedź przed Uroczystością Wszystkich Świętych oraz z okazji pierwszego piątku miesiąca również w czwartek od godz. 16⁰⁰ do 17⁰⁰. Wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰. Krąg Biblijny w sali na plebanii o godz. 18¹⁵.

W piątek UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH. Msze Święte w tym dniu będą o godz. 7⁰⁰, 8³⁰, 10⁰⁰ oraz 17⁰⁰. Nie będzie Mszy o godz. 11³⁰. Msza Święta na cmentarzu o godz. 14⁰⁰, a po niej Nieszpory żałobne i procesja po cmentarzu z czytaniem wypominków.

W sobotę wspomnienie WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH, czyli DZIEŃ ZADUSZNY. W tym dniu nie będzie rannej Mszy Świętej o godz. 6³⁰. Msza Święta na cmentarzu będzie o godz. 8⁰⁰, a po niej procesja różańcowa po cmentarzu w intencji dusz w czyśćcu cierpiących. Jest to także pierwsza sobota miesiąca. Msza Święta wynagradzająca Niepokalanemu Sercu NMP będzie o godz. 17⁰⁰. Po Mszy wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa oraz zmiana tajemnic różańcowych.

1 i 2 listopada można zyskać odpust zupełny za dusze w czyśćcu cierpiące. Warunkiem zyskania tego odpustu jest nawiedzenie kościoła lub kaplicy oraz odmówienie w nim *Ojcze nasz* i *Wierzę w Boga*. Trzeba również wypełnić zwyczajne warunki zyskania odpustu zupełnego: *spowiedź sakramentalna, przyjęcie Komunii Świętej, modlitwa w intencjach Ojca Świętego oraz wolność od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu*. Odpust za zmarłych można również zyskać, pod zwykłymi warunkami, nawiedzając cmentarz w dniach od 1 do 8 listopada i modląc się za zmarłych. Odpust za zmarłych można zyskać tylko raz dziennie.

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Andrzeja Kurosza oraz Marię Balcerowiak. Polecamy ich Bożemu Miłosierdziu.

Arcybractwo SH NSPJ

Bilet X (I - szy piątek m-ca)

Dusza w skupieniu słuchająca Najświętszego Serca Jezusa

Chciałabym słuchać tego, co mówi Pan Bóg (Ps 85, 9). W ciągu obecnego miesiąca staraj się o skupienie ducha, gdyż Pan Jezus, w sposób szczególny, chce sam z tobą rozmawiać. Skryj się wewnątrz swego serca i staraj się z niego nie wychodzić. Chrystus kocha milczenie, samotność, rzadko kiedy przemawia wśród wrzawy świata, czy emocji rozproszonego serca. Staraj się przede wszystkim o skupienie. Podczas Godziny Straży odrzuć liczne myśli, które Cię dręczą i w spokoju ducha słuchaj słów Zbawiciela. On chce coś twemu sercu powiedzieć.

*By Cię usłyszeć, zamilknę; by znaleźć Cię, Panie
Z serca mego nie wyjdę, tam Twoje mieszkanie!*

Intencje modlitewne na listopad 2024 r.

Módlmy się za zmarłych księży dyrektorów i księży opiekunów Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa, aby Bóg wynagrodził ich postugę, odpuszczając im wszystkie grzechy i przyjmując ich do swego królestwa.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 28.10 - 3.11.2024

28.10.2024	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	za śp. Zygmunta Węgrzyna – od wnuków
		17 ⁰⁰	za śp. Marię Krzysik – od Alfredy
29.10.2024	WTOREK	6 ³⁰	za śp. Zygmunta Węgrzyna – od wnuków
		17 ⁰⁰	za śp. Józefę Kurek i zmarłych z rodziny Kurków i Hajdytów
30.10.2024	ŚRODA	6 ³⁰	za śp. Zygmunta Węgrzyna – od wnuków
		17 ⁰⁰	za śp. Zbigniewa Barana – od brata z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Szczepana i Marię Leško, syna Alojzego
31.10.2024	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. Zygmunta Węgrzyna – od Małgorzaty
		17 ⁰⁰	za śp. Krystynę Noworyta
1.11.2024	PIĄTEK - WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH	7 ⁰⁰	za śp. Stanisława Muchę
		8 ³⁰	za zmarłych członków Straży Honorowej NSPJ
		10 ⁰⁰	za śp. Ignacego i Irenę Augustyn
		14 ⁰⁰	za zmarłych członków Róż Różańcowych (Msza na cmentarzu)
		17 ⁰⁰	w intencji Parafian
2.11.2024	SOBOTA	8 ⁰⁰	za śp. Czesławę Winiarską – od córki z mężem (Msza na cmentarzu)
		17 ⁰⁰	Msza Święta Niepokalanemu Sercu NMP
		17 ⁰⁰	za śp. Alinę Szewczyk – od męża
3.11.2024	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	za śp. Wiesława Nowotarskiego i syna Adama
		8 ³⁰	za zmarłych członków i członkinie Róż Różańcowych
		10 ⁰⁰	za śp. Barbarę Kłeczek w rocznicę śmierci – od męża z rodziną
		11 ³⁰	dziękczynna z okazji 85 r. urodzin Stanisława z prośbą o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski
		17 ⁰⁰	w intencji Parafian